Doctores ex gentibus, uerū pluia ex mari.

Q 2 Aquas

## COMMENT. RUPER. ABBA LIB. II

Aquas enim maris amarissimas, æthereo colore suspensas excolat & eliquat in dulcem plenariū saporē, instar medicinalis cucurbitæ, quæ calore superioris gyri humorē & sanguis profunditate seculi, de falsis & amaris gurgitibus gætitati literalibus & philosophis redundantes studijs, superna gratia uocauit, eorumq; aquatice scientiā in dulcedine ecclesiæ, plurimis libris, tractatis copiosis, quasi cōpluendo sufficienter inebriauit. Hinc

**Psalm. 64**

**Psalm. 67**

**Lucc. 19**  
Male robusti  
Iudei.

**Iohann. 11.**  
Prouer. 1.  
Subr. 50.

**Sapien. 9.**

**Peccati irre-**

**misiibile.**

**3. Reg. 12.**

**Christum pre-**

**omnibus odes-**

**runt gratis**

**Psalm. 28**

**Psalm. 119**

nē sursum trahit. Ex quo discimus unde sunt pluviae. Nam iuxta hanc similitudinem q; multos de profunditate seculi, de falsis & amaris gurgitibus gætitati literalibus & philosophis redundantes studijs, superna gratia uocauit, eorumq; aquatice scientiā in dulcedine ecclesiæ, plurimis libris, tractatis copiosis, quasi cōpluendo sufficienter inebriauit. Hinc

Psalmista dicit. Visasti terrā & inebrasti eā. Item pluvia uoluntariā segregabis deus hereditati tuæ. Quod dicit uoluntariā, hoc est, uoluntarie, nulliscq; precedētibus meritis data. Dominus inquit nomen est eius. Constanter uere & fiducialiter confiduntū est coram hominibus, coram regibus & corā ducib; sue iudicib; corā cunctis gentibus, & cōtra hostiū inimicos eius, quia talis & tātus talia & tāta faciē dominus est, et hoc est nō meū, quāuis ad tempus fuerit despiciens, quāuis ad horā fuerit crucifixus, et in sepulchro factus mortuus. Sed pseuerauerūt negare illū inimici eius, dicētes. Nolumus hūc dominum esse, nolumus hūc regnare super nos. Quid ergo sequitur? Qui subridet uastitatē sup robustū & depopulationē super potētē assert. Quis uastitatē & depopulationē non audiuit illū populi robustū & potentis? Robustus nāq; & potens prēsenti loco mirabiliter dicit, uide licet pro eo q; cū robusto subbia, cū potente audacia cōtra istum, cuius (ut iā dicitū ē) nō est dñs, populus in sc̄elīx cōsurrexit, non ut uere fortis cōtra infirmū, sed ut uere freneticus contra medicū; et male robustus eiecit, male potens occidit, male robustus et male potens post resurrectionē eius. A postolos eius p̄secutus ē, & eiecit atq; repellit ipsum q; uolebat illis loqui uerbū dei, Iccirco uastitatem lūp; talem robustū, & depopulationē super tale p̄tētē attulit, in hoc ipsum seruientibus Romanis, multo plusq; fecerat famulatūtē Assyriis obsequētibus iudicio eius Babylonis, ut et decētribus in Assyriis in reuocabiliter, et alia passus ē, ille robustus et potēs fecit, hic dominus nō parcēdō aut cōpatiendo, sed quasi subridēdo, propter illud qd̄ dixerant tanq; cauti & prouidi, ne forte ueniant Romani et tollant interitu uestro ridebo, & sub fannabo cū uobis qd̄ timebatis aduenierit. Propriæ subridētō possimus appellare, qn̄ quis irascitur, & apertis paululū labijs ridere se simulat, ut ira magnitudinē ostendat. Talibus uerbis circa dñm, q; nullus motus patitur, idcirco scriptura undib; et potenti, id est in peccato superbienti, misereatur, sed sicut item dicit scriptura, potes potētē tornēta patientur, exiguo autē cōcedetur misericordia. Eū qui talis et tātus est, qui talia et tāta potest, cōvertit (ait) in absinthiū, ut cū sit natura dulcissimus, cūctas sue nature cōtineat dulcedinē, et totius ira q̄si subridēdo super uos effundat amaritudinē. Non quasi queret aliquis, quomodo uel qd̄ agēdo tā dulcē in absinthiū sibi conuertere poterit, cōvertitur ad interrogantē et dicit. Oderunt corripiētē in porta, et loquente perfido abominati sunt. Vigilāter hic animaduertēdū est, ut nō in incertū, uel per coniectārū diffiniamus robustū illū et potentiē, cuius uastitatē sue depopulationem iuste subridēdo dulcis dominus, cōuersus in absinthiū. Nō dicit peccauerūt, siue admiserūt quippiā quod in porta, id est in iudiths, quæ in porta ciuitatis agi solebāt, esset corripiendum: neq; dixit in perfectæ locuti sunt, sed corripiētē (inquit) oderunt, loquente pfectæ abominati sunt. Hoc est inremissibile peccatum: hæc robustiorum est atq; potentiū, nō p̄gnorantia siue infirmitatē peccare, sed peccatū supbe defendēdo, corde imp̄cenitēti corripiētē qd̄ odile, et abominari illū, quadeat loq; pfectæ. i. nō sibi placētia sed malis actib; repugnatia: Quia autē i porta corripuit, ul̄ qd̄ pfectæ locutus ē. Corripuit qdē eos David, et pleriq; pfectæ hereditas in filio Isaï: et istū qd̄, q; hæc ipsa loquit, et ceteros p̄phetas oderūt et abominari sunt. Veruntamen sicut cetera, ita et istud in uno Christo iuste corripiētē, et pfecte loquente ueraciter et indubitāter ē adimplerū. Ipse em̄ loquit in Psalmo. Aduerūt me loquētā debat in porta. Itē. Cū his q; oderūt pacē, erā pacifico, cū loq;bar illis impugnabat me grātia.